2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.01.2024 г.       								             № 10-р
					станица Ленинградская

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного
законодательства (комплаенс – рисков)
в муниципальном образовании Ленинградский район

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. №2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановления администрации муниципального образования Ленинградский район от 11 апреля 2019 г. № 268 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования Ленинградский район (антимонопольный комплаенс)»:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс – рисков) в муниципальном образовании Ленинградский район на 2024-2025 г.г., согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Заместителям главы муниципального образования, руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Ленинградский район обеспечить исполнение плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс – рисков) в муниципальном образовании Ленинградский район, в соответствии с направлениями деятельности.
3. Отделу экономики, прогнозирования и инвестиций администрации муниципального образования Ленинградский район (Мазуров А.Л.) осуществлять координацию деятельности по исполнению мероприятий, направленных на снижение рисков нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс – рисков) в администрации муниципального образования Ленинградский район.
4. Распоряжение администрации муниципального образования Ленинградский район от 24 января 2022 г. № 7-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков) в муниципальном образовании Ленинградский район» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Тертицу С.В.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район                                                                           В.Н. Шерстобитов

image1.wmf

oleObject1.bin